

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarriak

BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN SAILA

“A-2620 errepidean Legutioko saihsbidea eraikitzeko eta A-623 errepidearekin lotzeko proiektua”k eragindako ondasun eta eskubideen zerrendaren jendaurreko informazioa

Foru Gobernu Kontseiluaren 2023ko urtarrilaren 31ko 22/2023 Erabakiaren bidez, “A-2620 errepidean Legutioko saihsbidea eraikitzeko eta A-623 errepidearekin lotzeko proiektua”k eragindako ondasun eta eskubideen zerrendari hasierako onarpena eman zaio.

Hori dela eta, indarrean dagoen Nahitaezko Desjabetzearen Legeak 17. eta 18. artikuluetan eta lege hori garatzen duen arautegiak 17. artikuluan ezarritakoaren babespean, aipatutako zerrenda jendaurrean jarriko da 15 egun balioduneko epean, iragarki hau argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Epe horren barruan, argitaratutako zerrendan izan litezkeen akatsak zuzentzeko datu egokiak idatziz aurkeztu ahal izango ditu edonork, edo okupatu beharraren aurka ere agertu ahal izango da, funtseko nahiz formako arrazoiengatik. Azken kasu honetan, adierazi beharko du zergatik jotzen duen egokiagotzat, lortu nahi den helbururako, azaldutako zerrendan jasotzen ez diren beste ondasun batzuk okupatzea edo beste eskubide batzuk eskuratzea.

Interesaturik dauden erakunde, entitate, korporazio nahiz partikularrek eskuragarri dituzte lurzatiaren planoak eta eragindako titularren zerrenda Legutioko eta Aramaioko Udaletxeetako ediktu taulan eta Arabako Foru Aldundiko Errepide Zerbitzuan, horiek aztertu eta, bidezko izanez gero, alegazioak egin ahal izateko. Alegazioak, ezarritako epearen barruan aurkeztu beharko dituzte, ale bikoitzez, Foru Aldundi honetako Erregistro Orokorrean, edo Erregistro Elektronikoko Komunean, Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Sailaren Lege eta Administrazio Zerbitzuari zuzenduta (Probintzia Plaza 4 6. solairua, 01001 Vitoria-Gasteiz).

Vitoria-Gasteiz, 2023ko otsailaren 7a

Bide Azpiegituren zuzendaria
FERRAN SOLÉ I PALLEJÀ

Bide Azpiegituren eta
Mugikortasunaren Saila
Departamento de Infraestructuras
Vías y Movilidad

Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

PROIEKTUA / PROYECTO
A-2620 errepeidean Legutoko saihebideta eraikitzeko eta A-623 errepeidearekin lotzeko proiektua
Proyecto de construcción de la variante de Legutio en la carretera A-2620 y conexión con la carretera A-623

FINKA ZK.	TITULARRA	KATASTROKO DATUAK		UDAL MUGARTEA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO ONDASUNA	ERAGINDAKO AZALERA m ²		Esp./Expte. 2023/1
		POLIGONOA	LURSAILA				BEHIN- BETIKOA	ALDI- BATERAKOA	
Nº FINCA	TITULAR	DATOS CATASTRALES POLIGONO	PARCELA	TÉRMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	BIEN AFECTADO	SUPERFICIE AFECTADA m ²	SERVIDUMBRE	
1	AYUNTAMIENTO DE LEGUTIO	2	388	LEGUTIO	Orubea / Solar		502		
2	JAVIER ARZAC BERROSPE M. IZASKUN GARMENDIA BARERNA	1	738	LEGUTIO	Zelata / Pradera		404		
3	ROBERTO TORIBIO CASARES	2	389	LEGUTIO	Lorategia / Jardín	Etxebizitza / Vivienda Hesiak / Setos Zuhaitzak / Árboles Itxitura / Cerroamiento	637		
4	JESUS MARTINEZ DE SARRIA ORUNA	1	737	LEGUTIO	Etze-Larrea / Etzi a pastos Zelata / Pradera		649		
5	ANTONIO SAENZ DE VITERI CORTAZAR	1	735	LEGUTIO	Etze-Larrea / Etzi a pastos Zelata / Pradera		182		
6	TERESA IBABE RUIZ DE ZARATE	2	278	LEGUTIO	Frutu-erubok / Frutales		369	103	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 42 Homidura zortasuna / Servidumbre de abastecimiento (3 m) 21
7	LIDIA GONCALVES SAEZ DE VITERI	2	279	LEGUTIO	Zelata / Pradera	Abeltzaintza Itxitura / Cierre ganadero	985	54	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 18
8	MANUELA VITERI ORUNA	2	281	LEGUTIO	Zelata / Pradera	Abeltzaintza Itxitura / Cierre ganadero	1804		
9	MANUELA VITERI ORUNA	3	594	LEGUTIO	Mendi / Monte		14		
10	BEGONA PEREZ DE SAN ROMAN BASABE	2	282	LEGUTIO	Basokoa / Forestal		884		
11	ROMAN BASABE GALLASTEGUI JUAN MARIA BASABE GALLASTEGUI	2	284	LEGUTIO	Zelata / Pradera	Abeltzaintza Itxitura / Cierre ganadero	1205		

FINKA ZK.	TITULARRA	KATASTROKO DATUAK		UDAL MUGARTEA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO ONDASUNA	ERAGINDAKO AZALERA m²		
		POLIGONO	LURSAILA				BEHIN-BETIKOA	ALDI BATERAKOA	ZORTASUNA
12	TITULAR ROMAN BASABE GALLASTEGUI JUAN MARIA BASABE GALLASTEGUI	3	592	LEGUTIO	Mendia / Monte		8		
13	M. ANGELES BEITIA OCHOA DE EGUILLEOR J. ANGEL BEITIA OCHOA DE EGUILLEOR M. MILAGROS BEITIA OCHOA DE EGUILLEOR M. ASUNCION BEITIA OCHOA DE EGUILLEOR	2	286	LEGUTIO	Basokoa / Forestal	Abeltzaintza Ixtura / Cerre ganadero	487,24		
14	DIPUTACION FORAL DE ALAVA M. ANGELES BEITIA OCHOA DE EGUILLEOR	3	591	LEGUTIO	Mendia / Monte		23		
15	J. ANGEL BEITIA OCHOA DE EGUILLEOR M. MILAGROS BEITIA OCHOA DE EGUILLEOR M. ASUNCION BEITIA OCHOA DE EGUILLEOR	2	287	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera		426		
16	DIPUTACION FORAL DE ALAVA F. JAVIER ARRIUE SAENZ	3	590	LEGUTIO	Mendia / Monte		331,79		
17	M. DOLORES ARRIUE SAENZ M. MERCEDES ARRIUE SAENZ ARTURO FRANCISCO ESPAÑA ARRIUE MIGUEL ANGEL ESPAÑA ARRIUE	2	288	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera		207		
18	F. JAVIER ARRIUE SAENZ M. DOLORES ARRIUE SAENZ M. MERCEDES ARRIUE SAENZ ARTURO FRANCISCO ESPAÑA ARRIUE MIGUEL ANGEL ESPAÑA ARRIUE	3	589	LEGUTIO	Mendia / Monte		81,65		
19	CARMELO BASOZABAL URQUIOLA M. ESPERANZA AZCUNAGA AZPIAZU	2	289	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera		250		
20	FRANCISCO JORGE BLANCA J. MARIA AZCUNAGA GONZALEZ DE MENDIVIL M. ARANZU AZCUNAGA ARANA M. BEGOÑA AZCUNAGA ARANA M. LOURDES AZCUNAGA ARANA RICARDO AZCUNAGA AZPIAZU	3	588	LEGUTIO	Mendia / Monte		88,73		
21	ANTONIO JESUS CARMONA LEON	2	290	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera		455		
22	MANUELA VITERI ORLINA	3	587	LEGUTIO	Mendia / Monte		222		
23	ANA MARIA SAENZ DE VITERI SAENZ DE VITERI	2	281	LEGUTIO	Basokoa / Forestal		762		
24	ANA MARIA SAENZ DE VITERI SAENZ DE VITERI	3	586	LEGUTIO	Mendia / Monte		306,28		
25	ANA MARIA SAENZ DE VITERI SAENZ DE VITERI	2	282	LEGUTIO	Basokoa / Forestal		739		
26	ANA MARIA SAENZ DE VITERI SAENZ DE VITERI	3	585	LEGUTIO	Mendia / Monte		166,23		
27	ANA MARIA SAENZ DE VITERI SAENZ DE VITERI	2	294	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera		508		
28	MANUEL GARAYGORDOIL BERRIZABAL	2	295	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera		138		
30	ANA MARIA SAENZ DE VITERI SAENZ DE VITERI	3	584	LEGUTIO	Mendia / Monte		229		
31	M. CARMEN PEREZ IBABE JUAN ANTONIO SAINZ LOBATO	2	286	LEGUTIO	Loratgia / Jardin	Ixtura / Cerramiento Hesiak / Setos Bidea / Camino Zuhaitzak / Arboles Baratzak / Huerta	504		
32	MANUEL GARAYGORDOIL BERRIZABAL	3	583	LEGUTIO	Larrea / Pasto		197		
33	HILARIO VIANA ZUBIA	3	582	LEGUTIO	Larrea / Pasto		28,21		
34	M. LUISA AZGARATE GALLASTEGUI	2	287	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera		324,1		

FINKA ZK.	TITULARRA	KATASTROKO DATUAK		UDAL MUGARTEA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO ONDASUNA	ERAGINDAKO AZALERA m ²		
		POLIGONOA	LURSAILA				BEHIN-BETIKOA	ALDI BATERAKOA	ZORTASUNA
Nº FINCA	TITULAR	DATOS CATASTRALES	PARCELA	TÉRMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	BIEN AFECTADO	DEFINITIVA	SUPERFICIE AFECTADA m ²	SERVIDUMBRE
35	M. LUISA AZCARATE GALLASTEGUI	3	581	LEGUTIO	Mendia / Monte		273		
36	JOSE MARIA VITERI ORUNA	3	325	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	1344	104	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 35
37	J. IGNACIO SAENZ DE VITERI UGARTE M. ASUNCION SAENZ DE VITERI UGARTE M. ISABEL SAENZ DE VITERI UGARTE CARMEN UGARTE ORTIZ DE ZARATE SUSANA UGARTE ORTIZ DE ZARATE	3	323	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	1130		
38	IKER AGUIRRE ASTOLA	3	324	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	943	87	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 29
39	M. LUISA VITERI INURRIGARRO INAKI VITERI INURRIGARRO	3	322	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	1457	46	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 15
40	OLGA VITERI ORUNA	3	321	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	1822	112	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 37
41	ISABEL ASPIAZU GOICOLEA	3	320	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	458		
42	GENARO IBABE RUIZ DE ZARATE	3	319	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera	Frutak-Abolak / Frutales Eraikuntza osagarria / Edificación auxiliar	2778	159	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 53
43	JUNTA ADMINISTRATIVA DE LEGUTIO	3	316	LEGUTIO	Onura publikoko mendia / Monte de utilidad pública		78	12	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 4
44	EDUARDO ECHEVARRIA ALBISTEGUI	3	625	LEGUTIO	Zelaiak / Pradera	Zuhaitzak / Árboles Neguegia / Invernadero Eraikuntza osagarria / Edificación auxiliar	1528		
45	M. JESUS LOPEZ DE VERGARA BASABE	3	318	LEGUTIO	Basokoak / Forestal	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	1312	118	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 39

FINKA ZK.	TITULARRA	KATASTROKO DATUAK		UDAL MUGARTEA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO ONDASUNA	ERAGINDAKO AZALERA m ²		
		POLIGONOA	LURSAILA				BEHIN-BETIKOA	ALDI BATERAKOA	ZORTASUNA
Nº FINCA	TITULAR			TÉRMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	BIEN AFECTADO	DEFINITIVA	TEMPORAL	
46	CONCEPCION GRISALEÑA AZPIAZU	3	317	LEGUTIO	Zelaia / Pradera Frutu-saioak / Frutales	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	2192	93	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 31
47	EMILIO BEITILARINGOITIA	3	315	LEGUTIO	Zelaia / Pradera	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	1855	84	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 28
48	J. IGNACIO SAENZ DE VITERI UGARTE M. ASUNCION SAENZ DE VITERI UGARTE M. ISABEL SAENZ DE VITERI UGARTE CARMEN UGARTE ORTIZ DE ZARATE SUSANA UGARTE ORTIZ DE ZARATE	3	309	LEGUTIO	Zelaia / Pradera	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	1694		
49	FERNANDO URQUIAGA SANTAMARIA	3	300	LEGUTIO	Zelaia / Pradera	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	487	272	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 90
50	M. ANGELES ORTIZ DE ZARATE ARREGUI LUIS MARIA AZPIAZU ORTIZ DE ZARATE ITZAR AZPIAZU ORTIZ DE ZARATE	3	289	LEGUTIO	Mendia / Monte		745.31		
51	M. SOLEDAD URIARTE ALDASORO	3	308	LEGUTIO	Zelaia / Pradera		1644		
52	ANA MARIA SAENZ DE VITERI SAENZ DE VITERI	3	307	LEGUTIO	Zelaia / Pradera		634		
53	M. ANGELES ORTIZ DE ZARATE ARREGUI LUIS MARIA AZPIAZU ORTIZ DE ZARATE ITZAR AZPIAZU ORTIZ DE ZARATE	3	497	LEGUTIO	Mendia / Monte		63		
54	DIPUTACION FORAL DE ALAVA	3	565	LEGUTIO	Mendia / Monte		86		
55	DESCONOCIDO	3	498	LEGUTIO	Mendia / Monte		216.95		
56	BLANCA ESTHER MARTINEZ DE SARRIA ORTIZ DE ZARATE	3	302	LEGUTIO	Mendia / Monte	Abeltzaintza Itxura / Cierre ganadero	288.4		
57	DIPUTACION FORAL DE ALAVA	3	566	LEGUTIO	Eze-Larrea / Eñat a pastos		17		
58	TEODORO SAENZ DE VITERI AGUIRREGAVIRIA	3	310	LEGUTIO	Zelaia / Pradera		2046		
59	TEODORO SAENZ DE VITERI AGUIRREGAVIRIA	3	312	LEGUTIO	Zelaia / Pradera		2715		
60	JOSE SAENZ DE VITERI AGUIRREGAVIRIA	3	313	LEGUTIO	Mendia / Monte		1156		
61	OLGA VITERI ORUNA	3	314	LEGUTIO	Zelaia / Pradera		2435		
62	JUNTA ADMINISTRATIVA DE LEGUTIO	3	561	LEGUTIO	Onura publikoko mendia / Monte de utilidad pública		17956	80	Telefono linearen aireko zortasuna / Servidumbre telefónica aérea (1 m) 27
63	JUNTA ADMINISTRATIVA DE LEGUTIO	4	490	LEGUTIO	Onura publikoko mendia / Monte de utilidad pública		1695		
64	JAVIER VILLAR OTADUY	7	206	ARAMAIO	Pinudia / Pinar		2665		
65	ESTHER ASPIAZU BEITIA	7	207	ARAMAIO	Pinudia / Pinar		17874		
66	ESTHER ASPIAZU BEITIA	7	211	ARAMAIO	Pinudia / Pinar		21		